Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

O2 Ne.060 /008 -65511  avr7/ (2] 2022

NEé bazé té nenit 43,pika 43.1,44,44.1,44.2 dhe 44.3, t& Ligjit nr. 03/L-40, pér vetéqeverisje
Lokale, neni 6, pika 1,t¢ Udhézimit Administrativé ( MAPL) Nr. 02/2015, pér mbajtjen e
mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés, dhe né bazé t&é kérkesés s€ Kryetarit t€ Komunés,
Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés z. Milaim Hajdari, mé daté: 28.12.2022, (dité e Mérkur€)
duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

THERRET

Mbledhjen e Jashtézakonshme té Kuvendit té Komunés

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

1. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit 02. Nr. 464/01-18364 té datés
27.04.2022, té¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit.

Plani i Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2023.

Plani vjetor 1 punés sé Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2023.

Plani Komunal pér Integritet 2023-2026.

Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2023.

Propozim vendim pér emértimin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale (NLP) né Drenas.
Informimi i Kuvendit pér aktivitetet e KKSB-sé& pér gjashté mujorin e dyté.
Propozim vendim pér miratimin e raportit t€ komisionit komunal pérfundimtar
pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

ST O L e

Drenas, 22.12.2022
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1221722, 4:01 PM Milaim Hajdari - Outlook Web App

Ramiz Lladrovci
Thu 2022-12-22 2:32 AM

Show all 15 recipients
To: LiMilaim Hajdari;

ce H Drenasi.Deputetet; U qendrim Mulaj;
& Egzona Térdevci; L Mirlinda.Dvorani@pak-ks.org;
L Labinot Halilaj; i Kujtim Aliu; U Gézim sahiti; ...

You forwarded this message on 2022-12-22 2:34 AM.

I nderuar Kryesues z. Hajdari,

Né bazé t& paragrafit 1 dhe 3 t& nenit 6 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 pér Mbajtjen e
Mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés, nenit 44 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale, si dhe né pajtim
me pérgjegjésité e pércaktuara me nenin 72 t& Statutit t& Komunés sé Gllogocit (Drenasit), kérkojé gé me
daté 28.12 2022, duke filluar nga ora 10:00, t& mbahet seancé e jashtézakonshme e Kuvendit t& Komunés sé
Gllogocit (Drenasit), dhe pér seancé propozoj kéto pika pér rendin e dités:

1. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit 02 Nr.464/01-18364, té datés 27.04.2022 té Kuvendit té
Komunés sé Drenasit;

. Plani i Punés se Kuvendit Komunal pér vitin 2023;

. Plani vijetor i punés se Kryetarit t& Komunés pér vitin 2023

. Plani Komunal pér Integritet 2023-2026,

. Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2023,

. Propozim vendim pér emértimin e Ndérmarrjes Publike Lokale (NLP) ne Drenas;

. Informimi i Kuvendit pér aktivitetet e KKSB-sé pér gjashté mujorin e dyté;

Propozim vendim pér miratimin e raportit t& komisionit komunal pérfundimtar pér vlerésimin e démeve
nga fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

O~ U R WM

Kjo mbledhje e jashtézakonshme thirret pér faktin se e kemi t& pamundur gé né muajin dhjetor t& mbahet
mbledhje e rregullt e Kuvendit t& Komunés, ndérsa té gjitha pikat e propozuara pér seancén e
jashtézakonshme jané té réndésishme pér Grantin e Pérformacés, pra mbajtja e késaj mbledhje &shié né té
miré t& zhvillimit dhe investimeve pér gytetaret e komunés soné.

Té gjitha materialet pér pikat e propozuara pér rendin e dités do té pércjellén né sekretariné e Kuvendit né
formé fizike

Me respekt

On 21 Dec 2022, at 15:10, Milaim Hajdari <Milaim.Hajdari@rks-gov.net> wrote:

hitps://mail.rks-gov.net/owa/#path=/mail 1/2



Republika Kosova-Republic of Kosovo ,Jf
KOMUNA E DRENASIT ‘
Zyra e Kryetarit

OINr._4b4fof 64483 . di b 42 2022

REPUBLIKA E KOSOVES !

Né bazé t& nenit 58 pika / t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé t€ nenit
12 pargrafi 12.2 pika d, té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 53, paragrafi 1 t&
Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, si dhe né bazé t& vendimit té
ligishmérisé nga MPL Nr.VI- 020.372/8 t& datés 27.05.2022, Kuvendi i Komunés s&
Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022 té miraton kété:

) PROPOZIM - VENDIM ) ) )
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 02 NR.464/01-18364 TE DATES 27.04.2022, TE
KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT

L

Té Shfugizohet Vendimi 02 Nr.464/01-18364 t¢ datés 27.04.2022 t€ Kuvendit t€ Komunés per
Shpronésimin e njésive t€ ndértesave — banesave, né parcelén nr. 743-30, né zonén Kadastrale né
Gllogoc.

IL.

Bazé pér shfuqizimin e kétij vendimi éshté Kérkesa e MPL-s€ Nr V1.020-372/8, daté 27.05.2022,
pér Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit té Komunés sé Gllogocit 12 Nr.464/01-18364 té datés
27.04.2022 pér Shpronésimin e njésive t& ndértesave — banesave, né parcelén nr. 743-30, né zonén
Kadastrale né Gllogoc.

1L

Pér zabtimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés.

IV.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t€ Ministrisé pérgjegjése
pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe pas publikimit n€ ueb fagen e Komunés.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Drenasit me daté 27.04.2022 ka miratuar Vendimin 12Nr.4064/01-18364
pér Shpronésimin e njésive té ndértesave - banesave, né parcelén nr. 743-30, né zonén Kadastrale
né Gllogoc.

Por MPL né vierésimin pér ligishméri Nr.VI -020-372/8 té datés 27.05.2022, ka pércjellur
vierésimin e Ministrisé e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés nr.04-2551-3/22,
dt.27.05.2022, me té cilin vierésim Vendimin 12Nr.464/01-18364 pér Shpronésimin e njésive té
ndértesave — banesave, né parcelén nr. 743-30, né zonén Kadastrale né Gllogoc, éshté né
kundérshtim me dispozitat e legjislaconit né fugi.

Andaj Kuvendi i Komunés sé Drenasit do té rishqyrtof edhe do té harmonizoj kéié vendim sipas
kérkesés sé MPL-sé/MMPHI-sé.



REPUBLIKA E KOSOVIES
KOMUNA E DRENASIT
KUVENDI I KOMUNES

OQNI-.Z-IQZ;/;;P/{E.%@A at. 99 . 044 2022

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 34, pika 34.6,
t& Statutit t& Komunés s& Drenasit, né bazé t& nenit 4, 7 dhe 8 t& Ligjit pér Shpronésimin e Prongés
s& Paluajtshme Ligji nr.03/L-139, me ndryshimet dhe plot&simet e béra me Ligjin Nr.03/L-205, si
dhe né bazé t& Vendimit t& Kuvendit, 12 Nr.462/01-47383 dt, 30.10.2020 dhe ligjshmérisé s& ktij
Vendimi nga MPL nr. VI 020-828/8 dt, 16.11.2020, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen
e mbajtur me daté 27.04. 2022, miraton ke&ts: :

VENDIM

Pér Shpronésimin e njésive t& ndértesave - banesave, né parcelén nr.743-30, né zonén
kadastrale né GHlogoc.

Neni 1.
Vendimi i Kryetarit t&€ Komunés p&r Shpronésimin e Njésive 1€ Ndértesave - Banesave t& cilat jang
t& ndértuara ng parcelén nr.743-30, né zonén kadastrale n& Gllogoc.

Neni 2.
Shpronésimi i kétyre pronave ka pér géllim realizimin e interesit publik # Komungs s& Drenasit
konkretisht realizimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.

Neni3.
Njésité e Ndértesave - Banesave q& do t& shpr onésohen kané kéto karakteristika:

1- Njésia ¢ ndértesés nr.0-70315016-24-1-1-0 me sipérfage prej 61m? zona kadastrale
Gllogoc, me shfiyiézues (bashképosesudes) Drita (Muhamet) Baleci Glloooc 3/5, Jeton
(Muhamet) Hoxha Gllogoe 2/5,

2- Njgsia e ndértesés nr.0-70315016-00743-1-23-1-1-0 me sipérfage prej 61m®, zona
kadastrale Gllogoe, me shfrytgzues Ruzhdi (Haki) Hoxha Gllogoc.

3- Nijésia e ndértesés nr.0-70315016-23-2-1-0 me sipérfaqe prej 59.28m?, zona kadastrale
Gllogoe, me shirytézues Afrim (Ujkan) Hysenaj Gllogoc.

4- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-21-2-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shirytézues Gani (Ilaz) Hoxha Gllogoc.

5- Njésia e ndértesés nr.0-70315016-00743-1-20-1-0 me sipérfaqe prej 61m?. zona kadastrale
Gliogoc, me shfrytézues Xhyla (Ramadan) Halilaj Gllogoc.

6- Njésia ¢ ndértesés nr.0-70315016-21-1-1-0 me sipérfaqe prej 61m? zona kadastrale
Gliogoc, me shifrytézues Murtez (Rizah) Zogn Gllogoc.

7- Nijg&sia e ndértesés nr.0-70315016-24-2-1 0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoc, me shfrytézues Arsim (Hasan) Gashi Gllogoc.

8- Njésia ¢ ndértesés nr.0-70315016-26-1-1-0 me sipérfage prej 61m? zona kadastrale
Glogoc, me shirytézues Fadil (Jahir) Haxhin,




9- Nijgsia e ndértesés nr.0-70315016-27-3-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoe, me shirytézaes Musli (Myrt€) Haxhiu Glogoe.

10-Njésia e ndértesgs nr.0-70315016-00743-1-20-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona
kadastrale Gllogoe, me shfrytézues Shpetim (Idriz) Morina 1/2 dhe Shkumbin (Idriz)
Morina 1/2.

11-Njésia e ndértesés nr.0-70315016-22-1-1-0 me sipérfage prej 61m?, zona kadastrale
Gllogoe, me shftytézues Hysri {Rama) Morina.

Nemi 4
Vlera e kompensimit pér banesat q& do t& shpronésohen do 1€ caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme né kuadér t& Ministrisé sé Financave né pajtim me Ligjin Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e bera me Ligjin Nr.03/L-
205 t& datés 28 tetor 2010 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 pér miratimin e metodave dhe
kritereve teknike t& vlerésimit pér pérllogaritien e shumés s& kompensimit pér pronén ¢
paluajtshine qé shpronésohet dhe démeve g€ kang t& bé&jng me shpron&simin.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komungs s& Drenasit i cili do t€ injcon
procedurén e métejme pér shpronésim t& objekteve banesore té cilat ndodhen né zonén kadastrale
né Gliogoc.

Neni 6
Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, q& & pérfundoj t& gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale g& nevojiten pér shpronésimin e kétyre njésive t& ndértesave-
banesave.

Neni 7
Me k&té Vendim do té njoftohen organet kompetente t& Komunés sé Drenasit/Gllogocit.

Neni 8..
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit 18 ligjshmérisé nga MPL-ia,
si dhe 7 dité nga publikimi ng Web fagen zyrtare 1€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés s& Kryetarit ;
e Drejtorisg Pérkatése;
e Zyrs s&€ Kuvendit;

o Arkivit
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Republilia ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Kemuna ¢ Gilegocit
Drejtoria pér Planifikim Urban die Mbrojtje 1@ Mjedisit
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Informaté pér pajiucs m‘r%@% _@;}@M Znlin ¢ p!;uuhhnml
hapsinor- Planin ZinillimorBomanal 6 Gl ygoeil 2023
20028

Té nderuar,

Lidhur me vlerSsimin ¢ Hgjshmrist s¢ Vendimit 12-Nr.464 01-18364 pér shprondsimin ¢ njlsive
¢ ndirtesave-banesave, nd parcelén kadastrale nr.743-30 né zonén kadastrale né Glogoe €
miratuar nd mbledhjen e Kuvendit & Komunés s¢ Gllogoeit me daté 27.04.2022.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t8 Mjedisit ka dhéné sqarime bazike, 1€ cilai sqarime
i referchen dokumenteve aktuale valide té planifikimit hapésinor pérkatgsisht, Planit Zhvillimor
Komunal t& Gllogocit 2020-2028 {i miratuar me vendim 1€ kuvendit komunal 12-Nr 400/01-28767
6 detés 30.07.2020).

Pér infortimin tuaj. duke theksuar se, Plani Zhvillimor Komunal 1 Gllogocit 2020-2028 (I hartuar
sipas Ligiit 04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Administraiv 08:2017 pér
normat teknike té Planifikimit Hapésinor) pérmban kornizén e zhvillimit hapésinor por nuk
pércakton konkretisht kushte zhvillimore pér parcela t€ cakiuara. por pérgendrohet né dispozitat ¢
pérgjithshime pér zbatim, duke u mbéshtetur né:

KORCEPTI I ZHVILLIMIT EEA?@SENGR
ZHVILLIMET SIPAS SEKTOREVE - SEKTORI [ BANIMIT

GQidllimi 2: Plotésimi [ nevojave pér banim



Objektiva 2.2. Rritja e fondit t& banimit t& pérballueshé&m pér 50%.

Bazuar né elaborimin e lartéshénnar mbi bazueshmeéring, pérputhshméring dhe mbulueshméring
me Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelés aktuale né aspektin e
ndérlidhjes konstatohet se, kjo parcelé kadastrale hyné brenda kufirit ndértimor- urban e paraparé
sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje t&8 Mjedisit konsiaton se, kjo zong &hté ¢
paraparé dhe né pajtim me dokumentin e planifikimit hapésinor - Plapin Zhvillimor &
Komunds.

Me respekt!
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Rishqyrtimin e Ligjshmérisé s8 Alit

Vendimi Nrded/01-18304 pér shprongsimin e njésive t& nderteseve ~ bancsave ne parcelon
n7.743-30 né zorén kadastrale né Gllogoc, miratuar nga KK Gllogoe, pasi af i njijti gshis ng
kundérshiim me dispoziiat e legjislacionit né fugi.

Arsyetimi

Minisiia e Mjedisiy, Planifilimit Hapésinor dhe Infrastrukters, vierdson se vendimi
Nr.-#64/01-18364 pér shproadsimin e nisive 1€ ndértesave - banesave né parceldn nr.743-30
né zongn kadastrale né Gllogoe, miratuar nga KK Gllogoc, #shté né kundérshtim me
dispozitat e Ligjit Nx. 03/1-139 per Shpronesimin e Prones se Paluajishne me ndryshimot
dhe plotésimet ¢ biva me Ligjin Nr. 03/ 1-205 s daids 28 tetor 2010 .

Sipas Ligjit Nr. 03/L-139 ver Shpronesimin ¢ Prones se Paluajishme m e ndryshimel dhe
plotésiret e bére me Ligin Nr. 03/ L-205 ¢ datés 28 tetor 2010 vetsm njé Qrgan Shprondsues i
péreaktuar né nenin 3 paragrafi 1 16 kittyj Ligji ka t© drejt# i biji shprondsimin e pronave o
paluajtshme né Republikén e Kosovés,

Sipas nenit 4, paragrafi 2 Organ shprondsues né nivelin lokal éshté Kryetari 1 Komunds,

Kompafencat e Kryetarit & Komunés pir shprondsim 8 pronave t8 paluajtshme brenda
térritorit ¥ Komands dhe pér interes komunal jané té pércakiuara né nonin 4 paragrafi 2 si mé
pashii:

2. Organid Shprondsues | Komunés 8shit Kryetar! 1 Komunds, pérveg ndse kavendi komumal
& P ¥

komunis pérkatése, permes njgé aktl & miratwar né pérputhje me nenin 12 t8 Ligjit péy
Vetdgeverisjen Lokale, cakton njé Autoritet fetér Publik Komunal pér t& vepruar né cilésing o

@ pronds se palugjishme veldm nése:

2.1. kushiot e pércakiuara né paragrafit 1. t8 kétij neni;

2.2. shprondsimi i prek shprehimishe & drejtat private né fushdveprimin ¢ paragrafit 3. t¢
nenit } 18 kedj ligi;

2

i3

. prona ¢ paluajishme pérkatse giendot plotésisht brenda kafiive @ Komunés; dhe

24. shpronésimi ndérlidhet né ményré t6 qarid dhe 8 drojtpérdrejid me arritien e niSril nga
qéllimet publike né vijim:

24.1. zbaiimin e njé pleni urbanistik dhe/ ose hapésinor i cili éshté miratuar de shpallur nga

njé Autoritet Publik Komunal né pérputhje me dispozitat pérkatiise ligiore;

24.2. ndértimin ose zgjerimin e njé ndértese ose objekt i cili i do td shirytézohet nga njé
Aautoritet Publik Komunal pér ushtrimin e funksionit &8 tij publik; ose




P

=43, ndértimin, zgjeimin, themelimin ose vendosien e infrastukiurés dhe/ose
stabilimenteve n# vifim, nése kjo dshtd ¢ nevojshme pér avancimin e mirfgunies sd
1 érgjithshme ekonomike dhe/ose shogérore 18 komunés ose ka njé pérfitim Hetér & qartd
publik pér banorét e komunés dhe &shié né pérputhje me kushtet e aplikuestme Ligjore:

2434, rrugét komunale (rrugst 6 cilat shivihen t8résishi brenda Komen@s) 8 cilat ofrojps
shiftbime & transportit pér publikun;

. vhjekiel publike & cilat | nevojiten njg Autoriteii Publik Komunal pér sigurimin o
saérbimeve arsimore, shéndetésore dhe/ose 1 mivégenies saciale brenda Komunés:

24.3.3. gvpal ¢ ptrdoren pér sigurimin e shérbimeve 18 ujosjeligsit dhe kanalizimit pér
vendbaninwet brenda Komumés;

v

£y

k¥

4. doponitd konmanale dhe vendet pér deponimin e mbeturinave publiks;

3
o
93]

s

5. varrezal publike komunale; ose

12

4.3,

b

5. pazqet publike komunale dhe objekiet publike komunale t3 sportit; ose

244, pérvetdsimin e @ drejtave sip@rfaqésore 18 cilat i nevojiten rjé Autoriteti Publik
Konumal per zbatimin e njg licence 18 shfrytozimit zejiar 18 mineraleve ¢ cifa 1 ¢shtg dhing
Komunés nga KPMM né pérputhje me Ligjin pér Miniera dhe Minerale,

Nebax ¢ gjithé késaj g€ parashef Ligji pér Shpronésinyn ¢ Prongs sé Palusjtshme, Kryetard

i Komunés nxjerr vendime me 8 cilat propozon inicon dhe kiyen proceduia i@ shprondsimit
PEr interes komupal 8 pircakiuer ng paragrafin 2 18 nenit 4.

Ira kompetenced pdr kryeren e procedurés s shprondsimit 8 promave privake brenda
territonit 8 Komunés, ka vetdm Kryetari i Komunés dhe t# gjitha Vendimet 28y shpron@sim
nénshiruhen vetéim nga Kryetari i Komunés si Organ Shprondsues:

L Vendimi pér shayrtimin e métejmé t& Kirkesis pér Shpronésim

2. Vendimi Preleminar pér ligishémeéring e procesit 8 shprongsimit

3. Vendimi Pafandimiar { ¢ili pérmban shumén e kompenzimit # pronds t8 cakiuar nga
Mindsiria o Financave, Punés dhe Transferove.

Sa i pérket Verdimeve g€ mderr Kuvendi Komunal dhe ndnshkruben nga Kryesuesi i

Kuvendit pérgjigien dhe vierfsimin e ligishmérist duhet Uz japs Ministria ¢ & dminsitrimit 1@
&g &j }

Pashtetit Lokal,

Gjithashiu, nga ju kemi pranuar shkresn me informata shiese, né kéio shkresa jans
prozantuar disa nga informatat shtesé, mirfipo, gjat® shqvrimit 6 kityre informatave, nuk
suktisohet gellimi i shpronésimit ndaj kétyre njésive te bandmit, vetém thuhet se qéllimi i
shpronégsimit te kétyre njésive i banimit &shté implementimi i Planit Zhviliimor Komunal por
je edhe ;fare parshihet me kété dokument, cili #shie qéllimi t sakts i shprondsimit te njésive te
banimit, ¢ka planifikchet te ndértohet ng katd Iokacion.

-



0 ashtu, né shizesat e 1éndés nuk éshié prezentuar ndonjé marréveshje paraprake o organit
<ompetent kormimal me pronaret e njésive te banimit, se cka do te ndodhc me kéio familje
pasi gt pas ¢do procesi 18 shprondsimit munde te krijohen raste sociale.

Andaj. nga ajo qf u tha mé lari€, rekomandojm g¢ 18 konsuliohet edhe Ligli Nr. D2/1-061
jér shidgen e banesave pr 6 cilat ekziston ¢ drejia banssore

T& veproket sipas vier(simit t¢ ligishmiriss sé aktit komunal nga MMPHT, i€ mesr vendim i€
drejte dhe 8 ligjshém konfenn dispozitave ligiore ¢ fugd], jo 18 vond se af 2t i parapard né
dispozitat ¢ nenit 9 & Rrogallores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
rregullares (QRK) N 10/2019 pér shqgyrtimin adminishativ 8 akieve t8 komunave.




P e RE=" biiesa & deiginit 16 ehieve (€ miratuara né mbledh . - Zainne Podnmgaku

RE: Shiresa e dergimit té akteve t& miratuara né mbledhjen e rreguilt

]

Shkiimorja Hapi

© Zahie Podnmos o coarns odrmaain ke ~Qov et s

Korrfirm eI
From: Zahrie Pocimgalu

Sent: Wednesday Aprit 27, 2022 3:50 P

Te: Shketrnorja Mapl, GEzinn Sahit; Kuidm Allu; Viosa Alrmataj

Ce: Laureta Thag: Ramiz Uadrovci; Milaim Hajdari: Bekim Dabre; Lividena Ajazi; Erlona Gashi
Subject; Shkresa ¢ dergimit 1€ akleve 18 miratiara ne sbizdhien e rragullt 18 KK 18 dv. 27.04.2022

Pjesa e dyté e vendimeve

From: Zahrie Podimgaku

Sent: Wednesday, April 27, 2027 3:47 PM

To: Shkrimorja Mapl; Gézim Sahiti; Kujtim Aliu; Viosa Ahmetaj

Ce: Laureta Thaqi Ramiz tadrovcel; Mitzim Hajdari; Bekim Dobra; Liridona Ajazi; Eriona Gashi
Subject: Shikresa e dergimit t€ akteve t& miratusra né mbledhjen e rregullt 18 KK t& dt. 27.04.2022

T2 nderuaria
W& attnch § Kentd tf bashkangjitura aktet ¢ miraruara 8 mbledhjes 58 KK pér i Ligjshméri.

D:"f'r"i!m Jaklevele mmaluara nga Kuvendi | Komunés sé Drenasit né mbledljen ¢ rregutit 16 mbajiur mé di :
7.04.2022, n¢ pajiim me Rregulloren ¢ Qeverisé & Republilés sé Kosovés N 1072019, pér Shayrtimin Administrativ

VoA Lieve 18 Komue e nd MPL.

Piesa paré
1. Vendim pér shiugizimin e vendimit 12 nr, 462/01-47368 & datés 30.70.2020. t& Kuvendit 13
Komunes s& Drenasit.
Vendim pér shprondsinin & njésive 1€ ndérlesave-banesave, né parcelén nr. 743-30, a& zonén
kadastrale né Gllogoc.
3. Venoim per kémbimin e pjeséve t& njésive kadastrale nr 538/0 dhe 512/0 n# zonén kadastrale na
Nekoc

v

4. Vendim pér cakiimin e lokacionit pér zhatimin e Aktgjykimit C nr. 97/86, té dt. 06.10.1988.

5 Vendim pér barijen-e {& hyrave vetanake.

6. Vendim pér shiugizimin e vendimit t& Kuvendit t& Komunés nr. 02-020/04-8424, & dt.
23.02.2022

£ Venom pérevidimin e Planit Komunal t menaxhimit t& mbeturinave pér vitin 2022, i plotésuar.

& Vencim péer adryshimin die plotésimin 12 Rreguilores pér ndarjen « subvencioneve.
} by Y g i

nltps fmad rhs-gov neliovade vmodel= Readilessageliem&hemiD=AAMRAGMANDBIY)o tLTHMD QINGMONSOSMWERL TRMGU2Z DINTURMOBCA . 442




Pades v e S

2 Propozim Vendim pér lejimin e rrénimit t8 objekieve t8 vjetra shkcllore né oborrin e shkoflés
SHFMU “Deshmoret e Drenicgs” né Cikatové 18 Vietdr dhe SHFMU "Abedin Bujupi” né Arllat,

-5u Tutem ma konfirmoni marrjen e dokumentav.

Me respekt!

Shelja ¢ ZyrEs s& Kuvendit
Zahrie Podrimqaku Subashi
Tel:

03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zahrie podrimgakucs rks
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o DhRresa € dergioi 18 akleve 18 miratuara n@ mbledh

.« Zanrig Podrimoatu
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Kuvendi i Komunés
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PLANI I PUNES
Sit KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN
2023

Néntor, 2022




PLANI I PUNES

SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

Pasqyra e planit
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Parathénie

Kuvendi i Komun&s &shté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét.
Punén dhe aktivitetin e vet e mbéshtet né Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale (LVL), Statutin e
Komunés dhe akte t&€ tjera nénligjore. Siguron kushte t& punés pér seanca té Kuvendit, si dhe
pjesémartje pér qytetarét gjaté seancave. Siguron transparencé t€ ploté ndaj qytetaréve, pér t€ gjitha
vendimet dhe aktet, si dhe ¢do gjé né interes té qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési gytetaréve
qé pérmes formave t& ndryshme t€ jené pjesémarrés né vendimmarrje.

Kuvendi i Komunés nxjerr akte té réndésishme pér Komunén si¢ jané:

e Statuti i Komunés

e Rregullorja e Punés

e Rregulloret komunale dhe ¢do akt tjetér t€ nevojshém apo té€ duhur pér funksionim normal
té komunés

Pérvec kétyre akteve, Kuvendi i Komunés kryen edhe funksione té tjera dhe detyra té pa deleguara:

e Miraton Planin Vjetor t€ Punés

e Themelon komisione sipas ligjit

e Merr vendime pér krijimin dhe pérdorimin e dekoratave dhe titujve t€ nderit t€ komunés, né
pajtim mé ligjin né fuqi

e Bén emérimin, riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike

e Arrin marréveshje ndér komunale dhe brenda komunale

e Merr vendime pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave t€ Republikés sé
Kosovés, si dhe pérgjegjésit té tjera té pércaktuara me ligj.



Plani i Punés i Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023

Plani i punés sé¢ Kuvendit ka pér qéllim planifikimin paraprak t€ punés pér vitin 2023 dhe i
bashkérenditur me aktivitetet ¢ Planit t& Punés sé Kryetarit t¢ Komunés pér vitin 2023. Plani i Punés
e pérmbledh punén njé vjecare té Kuvendit, duke pérfshiré t& gjitha punét dhe aktivitetet, ndérsa
céshtjet t& cilat nuk mund t€ planifikohen dhe dalin si nevoja pér shqyrtim né Kuvend, do té trajtohen
sipas ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit t& Komunés se Drenasit dhe Rregullores s€ Punés sé
Kuvendit té Komunés se Drenasit. Né kété ményré, né Planin e Punés jané paraparé 11 mbledhje t€
rregullta qé do t€ mbahen pér vitin 2023 mbledhjet do t€ mbahen javén e fundit t& ¢cdo muaji,
pérjashtimisht né rast kur mund té pércaktohet ndryshe.

Planifikimi i mbledhjeve t& KK —sé dhe ¢éshtjet qé do té trajtohen gjaté vitit 2023

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve



PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

JANAR 2023
Ne OBJEKTIVAT ORGANI PERGJEGJES Afatii Shqyrtimi | Shqyrtimi né AKTIVITETET
Dytésor Parésor | Procedimit | paraprak Kuvend Afati kohor

Raporti vjetor i buxhetit pér vitin 2022 .. | 12.01.2023 KPF

. DF Rryetari 1 26.01.2023

. Komunés 19.01.2023

Raportet e Komiteteve Konsultative né KPF Komitetet Kuvendi i 12.01.2023 KPF 26012023

2. Konsultative | Komunés 19.01.2022 o
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér Dr o.w.ow.:m Krvetari i 12.01.2023 KPF

3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit Profesionale Wommcmhwm 26.01.2023




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

SHKURT 2023
ORGANI AKTIVITETET
Nr OBJEKTIVAT PERGJIEGJIES Afati i Shqyrtimi Shqyrtimi
) procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
. e .. Hﬁwm.
1. | Raporti i Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2022. Uzﬁ.o rite E%oﬁmﬁ.w 17.02.2023
: profesionale | Komunés 16.02.2023
Drejtorité N KPF MBLEDHJE
o | Plani i veprimit pér transparencé pér vitin Profesionale Hﬁa\oﬁmﬁ._ SOLEMNE TE
" 2022. Komunés 16.02.2023 KUVENDIT TE
09.02.2023 KOMUNES
PER NDERE
TE 17
e " o DITES SE
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér Uam_ﬁ.ow:m .. KPF
3. | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe Profesionale Wawoﬂmﬁ. ' mmmuwum_uzmw
" | qytetarét Komunés 16.02.2023 .
PAVARSISE
SE KOSOVES
4.
5.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

MARS 2023
ORGANI PERGJEGJES Shqyrtimi né
- Kuvend
Afafi i Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT . 05.03.2023
Dytésor Parésor | Procedimit paraprak AKTIVITETET
Afati kohor
Plani 1 veprimit pér transparence pér Dreitorité Mbledhje Solemne
vitin 2022 - . KPF e Kuvendit té
Profesionale | Kryetarii 09.03.2023 23.03.2023 i
1. Komunés e 16.03.2023 Komunés Drenas
o kushtuar
"Epopesé sé
Ushtrisé
Clirimtare té
Kosovés, Rénies
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara Drejtorité . KPF Heroike té
o | pér Kuvend nga Kryetari, anétarét e Profesionale M&REJH 09.03.2023 23.03.2023 Komandantit
" | Kuvendit dhe qytetarét omunes 16.03.2023 Legjendar Adem
Jashari, familjes
Jashari dhe té




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

PRILL 2023
ORGANI
N PERGJEGIES Afatii Shqyrtimi AKTIVITETET
. OBJEKTIVAT L Shavrtimi
procedimit | paraprak qyrimi Afati kohor
Dytésor Parésor né Kuvend
Raporti financiar pér tre mujorin e vitit 2023 Kr -+ 113.04.2023 KPF
yetari 1
1. DF Komunds 20042003 27.04.2023
T Dita botérore e
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér e .. | 13.04.2023 KPF Tokés - 22 Prilli
o | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Umﬂ 65@_ MJ&SJ._ 27.04.2023
qytetarét Profesionale omunés 20.04.2023
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES Sit DRENASIT PER VITIN 2023

MAJ 2023
ORGANI Shavetimi AKTIVITET
1 1) ii imi rtim
Nr. OBJEKTIVAT PERGJEGJES Afatii | Shqyrtimi | S ET
procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Kryetari { 12.05.2023
Informat lidhur me qarkoren Buxhetore 2023 dhe i KPF
1 . e . DF " 26.05.2023
- | planifikimi 1 veprimit pér dégjime Publike Komuné 19.05.2023
S
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t&€ proceduara pér Drejtorité HAQWSE 12.05.2023 KPF
o | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe Profesional Ko } 26.05.2023
ﬂ—uhuo&nmﬂmﬁ e SME.HH@ 19.05.2023
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

QERSHOR 2023
ORGANI - o .. | AKTIVITETE
Nr OBJEKTIVAT PERGJEGIES Afatii | Shqyrtimi | Shqyrtimi T
procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Draft — korniza afatmesme buxhetore (KAB) Kryetari i KPF MBLEDHJEN
1 . s DF . 15.06.2023 29.06.2023 SOLEMINE TE
- | pér vitet 2023-2025 Komunés -
22.06.2023 KUVENDIT TE
Trajtimi 1 ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér Drejtorité Krvetar i KPF _no_sc_./._mm PER
7 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit Profesional K Yottt 1 15.06.2022 29.06.2023 NDERE TE 14
dhe gytetarét e omunes 22.06.2023 QERSHORIT,
DITES Sk
3 CLIRIMIT TE
DRENASIT
4.

10




PLANI I PUNES SE KUVENDIT Tii KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

KORRIK 2023
ORGANI PERGIEGIJES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT . R
Dytésor Parésor | Procedimit | paraprak | né Kuvend Afati kohor
Raporti gjashté mujor i Kryetarit t€ Komunés KPF
i+ nér viti e Kryetari i
1 se Drenasit pér vitin 2023 Drejtorité . | 13.07.2023 27.07.2023
. Komunés | *=-%7: 20.07.2023
Raporti 1 Auditorit t& Jashtém pér vitin 2022 N
2. pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari i
Komunés
Trajtimi i ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Y .
D . Drejtorité Kryetari i
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit . .
: o Profesionale | Komunés
dhe qytetarét
4.
5.

11




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

Gusht, 2023
N ORIEKTIVAT ORGANI PERGJEGJES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi AKTIVITETET
I. . R
Dytésor Parésor | procedimit | paraprak | né Kuvend Afati kohor
Raporti gjashté mujor 1 Kryetarit t&€ Komunés KPF
se Drenasit pér vitin 2023 Dreitorité Kryetari 1 30.08.2023
6. rejorite | o unés | 16.08.2023 s
omunes 23.08.2023
Raporti 1 Auditorit té Jashtém pér vitin 2022 N
7. pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari i
Komunés
Trajtimi i ¢€shtjeve #._ era .d.”m _uwoooammﬁm pér Drejtorité Kryetari i
8 Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit . -
: . Profesionale | Komunés
dhe qytetarét
0.
10.

12




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

SHTATOR 2023
ORGANI N o _ . | AKTIVITETE
Nr OBJEKTIVAT PERGIEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi T
. procedimit paraprak né Kuvend .
Dytésor Parésor Afati kohor
Raporti gjashté mujor financiar i Komunés DF Kryetari 1 14.09.2023 KPF 98.09.2023
L se Drenasit pér vitin 2023 Komunés 21.09.2023 o
Shqyrtimi i Draft -Buxhetit final, dhe marrja DF Kryetari i 14.09.2023 KPF 28.09.2023
2. ¢ vendimit pér buxhet pér vitet 2023-2025 Komunés 21.09.2023
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér | Drejtorit Krvetari i 14.09.2023 KPF 28.09.2023
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit | profesiona Wow\::smw
dhe gytetarét le 21.09.2023
4.
5.
6.

13




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SiE DRENASIT PER VITIN 2023

TETOR 2023
ORGANI N .. | Shqyrtimi AKTIVITET
Nr OBJEKTIVAT PERGIEGIES hﬁ,ﬁu.u . Shqyrtimi | .. ET
. procedimit paraprak K d
Dytésor | Parésor uven Afati kohor
12.10.2023
... | Kryetarii KPF 26.10.2023
1. | Raporti nénté mujor i realizimit t& buxhetit té Drejtorité Komunés LU
o . 19.10.2023
Komunés sé Drenasit pér vitin 2022
2. | Trajtimi i ¢é€shtjeve tjera té proceduara pér Kuvend . ... | Kryetarii KPF 26.10.2023
. . N Drejtornité .| 12.10.2023
nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe qytetarét Komunés 19.10.2023
3.
4.

14




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

NENTOR 2023
ORGANI
) . .. - | Shavrtimi | AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT PERGIEGIES Afatii | Shayrtimi | Sy
procedimit paraprak | né Kuvend Afati kohor
Dytésor | Parésor
Informaté nga Drejtoria e Urbanizmit, Drejtoria e 10.11.2023 .
shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Arsimit rreth Dreitorits Kryetari i KPF 94112023 28. Néntor 2023
L. | realizimit t& pérfundimit té projekteve kapitale né ! Konunés 17.11.2023 Y Seancé Solemne
teren pér nder té
festes sé
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér Kryetari i 10.11.2023 KPF . e
P . Drejtorité . 24.11.2023 | Shpalljes sé
2. ﬂ:ésnm nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe Komunés 17.11.2023 Pavardsisé sé
qytetaret o e
Shqipérisé
3.
4.
5.
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

DHJETOR 2023
ORGANI PERGJEGJES Shavrtimi AKTIVITE
- . timi
Nr. OBJEKTIVAT " , EM%%W: Mwwwwmum_ né mMEBan H
Dytésor Parésor At leching
Plani i punés i Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin | Kryetari i Kuvendi i | 09-12.2023 KPF 9 12.2023
112022 Komunés Komunés 15.12.2023 T
2.| Plani i Punés i Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin | Drejtorité Kryetari i 09.12.2023 KPF 99122023
2022 pérkatése Komunés 15.12.2023 o
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér Kevetari i 09.12.2023 KPF
3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe | Drejtorité e 22.12.2023
| aytetarét L 15.12.2023

Kuvendi i Komunés sé Drenasit ka planifikuar qé gjaté vitit 2023, t& mbaj gjithsej 12 mbledhje, kétij Plani ja bashkéngjisim edhe

orarin ¢ takimeve g€ do t€ mbahen pér secilin muaj.

DRENAS - 14.11.2022
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Janar
Seanca e KPF-a me 19.01.2023 ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK me 26.01.2023

Shkurt
Seanca e KPF-a me 16.02.2023 ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 23.02.2023

Mars
Seanca e KPF-a me 17.03.2023 ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 24.03.2023

E Enjte E Enjte
E Enjte
Prill Maj Qershor
Seanca e KPF-a me 20.04.2023 ora 10:00 | Seanca e KPF-a me 19.05.2023,
ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 27.04.2023,

Seanca e Rregullt e KK-al me 26.05.2023

Seanca e KPF-a me 22.06.2023, ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 29.06.2023

E Enjte
E premte E Enite
Korrik Gusht Shtator
Seanca e KPF-a me 20.07.2023, ora Seanca e KPF-a me 21.09.2023, ora 10:00
10:00 Seanca e KPF-a me 23.08.2023,

Seanca e Rregullt e KK-al me 27.07.2023,

E Enjte

ora 10:00
Seanca e Rreguilt e KK-al me 30.08.2023

E Mérkuré

Seanca e Rregulit e KK-al me 28.09.2023,

E Enjte

Tetor
Seanca e KPF-a me 19.10.2023 ora 10:00
Seanca e Rregullt e KK-al me 26.10.2023,

E Enjte

Néntor
Seanca e KPF-a me 17.11.2023, ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 24.11.2023,

E Premte

Dhjetor
Seanca e KPF-a me 15.12.2023, ora 10:00

Seanca e Rregulit e KK-al me 22.12.2023,

E Premte
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